
__D783A9368__

__D783A9375__

__D783A9370__

PREGÃO PRESENCIAL

Nº 070/2017

PREGÃO PRESENCIAL
PROC. ADM. Nº 103/2017. PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2017. OBJ: REGISTRO DE PREÇO PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL/EQUIPAMENTOS DE CONSTRUÇÃO, CONFORME SOLICITAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE. VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 664.390,19 DATA/HORA/LOCAL DA SESSÃO
PÚBLICA PARA REC. E ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROP. DE PREÇO E HABILITAÇÃO: 02.056.2017
ÀS 09h. AV. GUARARAPES, 2114, CENTRO, PETROLINA/PE. 2º ANDAR DO ANEXO, COORD. DE
LICITAÇÃO. INFORMAÇÕES/EDITAL: CGL – MESMO ENDEREÇO, DAS 08h ÀS 13h. 87.3861.3514 OU PELO
SITE: petrolina.pe.gov.br. PREGOEIRA: CARLA MODESTO (PORTARIA 074/2017).

SRP. Nº 068/2017

Aviso de Licitação
Processo n.º 101/2017. Pregão Presencial (SRP) n.º 068/2017. OBJ – Eventual prestação de diversos serviços
de chaveiro, bem como em carimbo (troca de borracha) - SECSAU. Valor Global estimado R$17.565,00 –
Abertura da Sessão: 01/06/2017 às 9h na Coord. Geral de Licitações, sito na Av. Guararapes, 2114, 2º Andar
do Anexo, Centro, Petrolina-PE. Edital e Anexos disponíveis: CGL. fone (87) 3861-3514 das 08 às 13 horas.
Valor: R$10,00 ou www.petrolina.pe.gov.br. Petrolina/PE, 19/05/2017. Lucigleide Pacheco dos S. Silva –
Pregoeira.

DECRETO

N° 57/2017

DECRETO No 57, DE 12 DE MAIO DE 2017
Altera o Decreto No 108, de 10 de agosto de 2015, estabelece nova tabela para diárias de servidores do
Município de Petrolina e dá outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PETROLINA, ESTADO DE PERNAMBUCO,  no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista o disposto no Artigo 60, Incisos VII e XX da Lei Orgânica do Município;
CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos valores concedidos a título de diárias no âmbito do
Município de Petrolina com a nova organização básica da administração direta e indireta, a partir das Leis No

2.886, No 2.890, No 2.891, No 2.887, No 2.889, No 2.892 e No 2.888, de 19 de janeiro de 2017;
DECRETA:
Art. 1º – Ficam estabelecidos, a título de diária, os valores constantes nas tabelas abaixo:

Valor das Diárias Locais – Petrolina
Percentual Valor Ocorrência

100% R$ 46,00
Servidores que se deslocam, a

serviço do município, para o interior
e pernoitam

80% R$ 37,00
Servidores que se deslocam, a

serviço do município, para o interior
e lá permanecem até às 22h.

60% R$ 28,00

Servidores que se deslocam, a
serviço do município, para o interior

e lá permanecem até as 17h,
ultrapassando sua jornada diária de

trabalho.

40% R$ 19,00
Servidores que não ultrapassam sua

jornada diária de trabalho em
deslocamento para o interior do

município.
Valor das Diárias para fora do município

Nível Hierárquico Capitais do Norte e Nordeste, e
demais cidades do interior Demais Capitais

Prefeito e Vice-Prefeito R$ 585,00 R$ 715,00
SM1, CC1, CGM1, PGM1, DP1,

CC2, CC3, DPI R$ 390,00 R$ 520,00

CC4, CC5, CC6, CC7, CC8, CC9,
CC10, CC11, CC12, FGC1, FGC2,

FGEP, FGECL, CCS1, CCS2, R$ 260,00 R$ 325,00

Edição 1.670 — Ano 7
sexta, 19 de maio de 2017

Página 3 de 70

http://doem.org.br/pe/petrolina



__D783A9371__

CCS3, CCS4, CCS5, CCS6, FGS,
FGGS1, FGGS2

Demais Servidores R$ 195,00 R$ 260,00
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário e, em especial, o Decreto N o 108, de 10 de agosto de 2015.

Gabinete do Prefeito, em 12 de maio de 2017
_________________________________

MIGUEL DE SOUZA LEÃO COELHO
Prefeito

 

Municipal

EDITAL

Nº 003/2016 CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO -2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSORES TEMPORÁRIOS

EDITAL Nº 003/16
Ficam convocados os candidatos CLASSIFICADOS no PSS-SEDUC para comparecimento, no Centro de
Convenções Senador Nilo Coelho na Sala dos Conselhos, situado na Av. 31 de março , s/n Centro-
Petrolina PE, nos dias 22, 23 e 24/05/2017no horário de 08 às 14 h, munidos de toda a documentação
original e Xerox relacionada no anexo II, para tratar da referida contratação e localização nas unidades
escolares, conforme quadros em anexo:
ANEXO l

CARGOS LOCALIDADE CLASSIFICAÇÃO
Professor de Ensino Fundamental
II – Biologia

Interior 30º e 31º

Professor de Ensino Fundamental
I – 1º ao 5º

Sede 421º

Professor de Ensino Fundamental
I – 1º ao 5º

Interior 348º e 349º

Professor de Ensino Fundamental
II – Port/inglês

Sede 49º e 50º

Professor de Ensino Fundamental
II – História

Interior 16º

ANEXO II
DOCUMENTAÇÃOEXIGIDA

01 foto 3 x 4 ( atual)
Antecedentes Criminais – Civil e Federal
01 Cópia de Certidão de Casamento ou Nascimento
01 Cópia de Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos
01 Cópia das Carteiras de Vacinação dos filhos menores
01 Cópia da Carteira de Identidade
01 Cópia do CPF
01 Cópia do Titulo Eleitoral – comprovante de votação da última eleição
01 Cópia do PIS/PASEP
01 Cópia do Diploma ou Certidão de Conclusão de curso
01 Cópia da Carteira de Reservista
01 Cópia da Carteira profissional ( Página nº e foto)
01 Cópia do comprovante de residência e nº de telefone
Atestado médico Pré admissional ( Clínica do Trabalho )

Petrolina,19 de maiode 2017.
Maéve Melo dos Santos
Secretária Municipal de Educação

Edição 1.670 — Ano 7
sexta, 19 de maio de 2017

Página 4 de 70

http://doem.org.br/pe/petrolina


		2017-05-19T17:13:10-0300
	INSTITUTO BRASILEIRO DE DESENVOLVIMENTO MUNICIPAL:10633965000175




